学院生保護者各位                                                       令和２年４月２８日

双方向 Web 授業受講に向けた準備のお願い

平素より当学院へのご理解を賜り，誠にありがとうございます。

先日は当学院へメールをご送信いただきありがとうございました。

学院は，５月７日（木）から通常授業を予定しておりますが，お手紙でお伝えさせていただいた通り，双方向 Web 授
業を行う可能性もございます。

Web 授業受講に向けてのご準備として，ご利用予定の端末に Zoom アプリのインストールを５月５日（火）までにお
願いいたします。

５月７日（木）からの授業形式（対面授業または双方向 Web授業）については，今後の状況で判断し，事前に HP及
びメールでお知らせいたします。各ご家庭でご確認をお願いいたします。

《 Zoom 利用に必要な機材及び推奨環境 》

双方向 Web 授業の受講にあたり，最新の「ZOOM Cloud Meetings」がインストールされている情報機器（パソコン・

タブレット・スマートフォン）が必要です。（今後もアプリのアップグレードがありましたら適時最新のバージョンへ更

新いただきますようお願いいたします。）サポートされているシステムや推奨環境については，下記 URLからご確認

ください。

Zoom 公式ページ： https://onl.tw/8jLKF1Y （短縮 URL）

なお，本サービス利用に関わる通信料，接続料等は各ご家庭にてご負担いただくものといたします。ご了承ください。

「ZOOM Cloud Meetings」のインストールのしかた

１．iOS（iPhone・iPad の場合）

下記 URLにアクセスするか，App Storeにて「ZOOM」と検索し，「ZOOM Cloud Meetings」をインストールします。

https://apps.apple.com/us/app/id546505307

https://onl.tw/8jLKF1Y
https://apps.apple.com/us/app/id546505307

２．Android（iPhone・iPad以外の場合）

下記 URLにアクセスするか，Google Playストアにて「ZOOM」と検索し，「ZOOM Cloud Meetings」をインストールし

ます。

https://play.google.com/store/apps/details?id=us.zoom.videomeetings&hl=ja

３．パソコンの場合

下記 URLにアクセスし，「ミーティング用 Zoom クライアント」のインストーラをダウンロードします。

https://zoom.us/download#client_4meeting

ブラウザにより以下のような表示が出ることがあります。実行をクリックしてください。

https://play.google.com/store/apps/details?id=us.zoom.videomeetings&hl=ja
https://zoom.us/download#client_4meeting

ダウンロードしたインストーラを実行し，「Zoom クラウドミーティング」の画面が表示されたらインストール完了です。

参加方法

授業前にメールが届きます。メールの URLをクリックしてください。

その後表示される画面で，「コンピューターでオーディオに参加」をクリックして下さい。

最初に一度だけ，名前の入力を促されます。生徒のフルネームを入力してください（後で変更可能）。

バージェス学院